CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA SASSARI

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione n. 229 del 10.9.2019

Oggetto: Consorzio / Ballone Rita - Appello avverso la Sentenza n. 856/2017 del Tribunale di Sassari. Annullamento Determinazione n. 223 del 3.9.2019.

IL DIRETTORE D'AREA

Vista la L. R. 23.05.2008 n. 6 "Legge – quadro in materia di Consorzi di Bonifica";

Visto lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei Delegati con delibera n. 13 del 15.12.2008;

Ritenuto che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del Direttore di Area Amministrativa ai sensi dell'art. 24, punto 2 dello Statuto consortile;

Vista la deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 33 del 17.06.2009, divenuta esecutiva con provvedimento dell'Assessorato Regionale per l'Agricoltura prot. n. 13.360/VII.7.5 del 1.7.2009, con la quale sono state conferite le funzioni di Direttore d'Area Amministrativa, al Dr. Peppino Oggiano;

Vista la Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 4 del 8.2.2019, divenuta esecutiva nei modi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l'anno 2019;

Premesso che:

- è in corso nanti la Corte d'Appello di Cagliari Sezione Distaccata di Sassari una causa promossa dalla sig.ra Ballone Rita contro il Consorzio per risarcimento danni, avverso la Sentenza n. 856/2017 del Tribunale di Sassari;
- l'Ente si è costituito regolarmente in giudizio ed è difeso dagli Avv. Giovanni Battista Pinna e Giovanni Antonio Cubeddu, incaricati con Determinazione di Area Amministrativa n. 255 del 27.10.2017;
- con Determinazione di Area Amministrativa n. 162 del 2.7.2019 sono stai impegnati € 13.844,90 con impegno di spesa n. 2019 418/0;

Considerato che con Determinazione 192 del 24.7.2019 è stata liquidata all'Avv. Antonio Cubeddu la fattura n. 11 del 24.7.2019 (prot. cons. n. 6085

del 24.7.2019) di € 4.160,00, a titolo d'acconto (impegno di spesa n. 2019 418/0);

Preso atto che, per mero errore materiale, con Determinazione n. 223 del 3.9.2019 si è disposto di liquidare la medesima fattura;

Considerato necessario annullare la Determinazione n. 223 del 3.9.2019,

DETERMINA

- 1. di annullare, per le ragioni esposte in narrativa, la Determinazione n. 223 del 3.9.2019, con la quale si era disposto di liquidare all'Avv. Antonio Cubeddu € 4.160,00, comprensivi di CPA (cod. ben. n. 0000311 Studio legale Avv. Cubeddu Giovanni Antonio, P. I. 02183560909), dall'impegno di spesa n. 2019 418/0 e imputazione al cap. cod. 133011 oggetto "Consulenze legali, notarili, spese per liti e arbitrati", del Bilancio di previsione 2019, divenuto esecutivo nei modi di legge, in quanto già liquidati con Determinazione 192 del 24.7.20;
- 2. d'inviare la presente determinazione i settori AA. GG. e Ragioneria del Consorzio per gli adempimenti competenza.

Il Direttore d'Area Amministrativa
(Dr. Penpira Oggiano)

Visto per l'attestazione della regolarità contabile
Il Caposettore Settore Ragioneria
(Rag. Luigi Mortello)

La presente determinazione dirigenziale è in pubblicazione per consecutivi giorni
15 all'albo del Consorzio dal 1 6 SET. 2019

Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi al Consiglio di Amministrazione entro trenta giorni decorrenti dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all'Assessorato Regionale per l'Agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli atti stessi.

Il Direttore d'Area Amministrativa (Dr. Peppino Aggiano)

CP/annullamento Determinazione n. 223 del 3.9.2019